Cæterum modus adhibendi Lac in podagricis; non idem ferè ab omnibus præscribitur. Clarissimus supra nominatus Medicus, ad quem meum direxi Consilium, in suis ad Illustrissimum Baronem Consultationibus, ita priùs scripserat: Non gravabor, inquit; bat, secretum, quod existimatur pro Podagra curanda unicum esse edicere, quod aliquibus Bruxellis & alibi

alibi veritatis indicium ac curationis fuit. Quod Vir Clarissimus Pescier, summa cum felicitate, aliàs Professor in Gallia, palam fecit, quod primo intuitu ridiculum, attamen altiori speculatione veritatis lumen elucescit. Inhibetur itaque tali modo affectis omnium ciborum compositio; ac solummodo Lactis usu, seu recenter emulsi, seu tepidiusculi ebibiti, vel etiam levi ebullitione cocti, contenti debent esse, quod quidem, non sine pravia facta purgatione levi, debet esse remedium, sed etiam per menses aliquot continuandum, ac annos. Quoad lactis vero electionem, seu vaccinum, seu caprinum sumas, nullam Medicus ille ponit distinctionem, quam aliàs Galenus solet & alii conficere. Nec veretur, primis diebus, aliquid carnis elixæ permittere, cum pane in lacte cocto, prout agri vires tolerare videntur, ac denique nullo alio potu, quam Lactis debet ager suum extinguere; cui seu saccharum, seu mel adijcias, ne corrumpatur, non abs re fallurum existimo. Notandum tamen in hoc lactis usu venit, quod stomachus labefactatur; aliquibus alvus solvatur; aliis urina promoveatur; inde accidit ista prudenti Medico erunt compescenda. Lactis quantitas determinari non potest; sed pro tolerantia, & conferentia virium & aeri, limitanda: omni ocliduo, vel non fluente, purgetur patiens Rhabarbaro, vel cum Passulis, vel alio vehiculo, adhibito. Hæc Medicus ille.

Alii fusi hanc curam nobis descripsere, sequentem in modum: Ante omnia, pro necessitate, corpus præparatur remediis, cujuscunque complexioni accommodis; & ad removendas obstructions, aliaque, quæ impedimento esse possunt, dimovenda obstacula, purgetur epicraticè sapius; spatio ferè quindecim dierum. Observatur interea diæta exactissima, admittit solum mediâ vel quartâ parte, pro virium scilicet robore, de solita aliàs quantitate ciborum. Deinde aliis iterum quindecim diebus, in prandio, cibi solidi, bonæ substantiæ, panis levis, ova, gallinæ, pernice, caro castratorum, ac præcipuè vitulina, concedatur quidem; verum manè jejuno adhuc ægro, quatuor aut quinque horas ante mensam, uti etiam in cœna, nil nisi lac ad uncias octodecim aut viginti, singulis vicibus, porrigitur; & lactis quantitas modò dicta, successivè, si vires & stomachus tolerant, ad uncias quadraginta, pro vice, augetur. Tandem, corpore paulatim ad lactis assumptionem assuefacto, omnia esculenta, poculentaque, præter lac, omittenda sunt; ægro solo lacte contento, ad menses, uti ajunt, duos tres & amplius; eâ quidem quantitate, quam stomachus, vires, ac ipsa necessitas videtur exigere. Tota quantitas, quæ singulis diebus bibitur, in tres partes divisa, una manè, altera in prandio, tertia loco cœnæ, accipitur. Quod si patiens tantum lactis, unâ vice, ob ventriculum nimis debilem, ferè non sufficeret; tota unius diei dosis, quatuor distinctis vicibus, sumenda erit; servatâ semper quatuor horarum distantia, ab uno haustu ad alterum.

Cæterum, si fortè magna febris, aut ingens dolor, succederet, subito à lactis usu desistendum consulant; & totam curam, ad affectus illos compescendos, dirigendam esse; quibus sedatis, lactis usum, sine ullo cibo, reiterandum idemque per menses integros, uti dictum, continuandum. Porro, cum in usu lactis, varia symptomata sese ostendant, utpote corruptio, acescentia lactis in ventriculo, sudor in capite & pectore, alvus fluida nimis, aut etiam constipata, vel magna interdiu urgens sitis, sequentes regulas constituunt. Acescentia lactis omnium optime, admixtione sacchari, cum lacte impeditur; lacque eligitur ex vacca sana, quæ per aliquot tempus frumento, fursibus, fæno, stramine, aliisque herbis in locis siccis enasci solitis, pascebatur; atque hæc recens, in vas aquæ calidæ immerfam, & multum illicò ebibitur. Sudor prohibetur, si pars

una aquæ hordei, cum quatuor lactis mixta propinatur. Fluor alvi sistitur, ebullitione unâ vel alterâ lactis, addendo pauillum salis. Alvus constipata corrigitur, granis quindecim vel octodecim Rhabarbari pulverisati, manè cum lacte, aut aqua Cichorii sumpti. Sitis nimium molesta, aquâ fontanâ, aliisque rebus, dummodo non acidis, restinguitur. Interim, cum excrementa quotidie generentur; non negligunt clysteres, medicamenta lenientia antipodagrica; uti etiam inunctiones, linimenta, & quæ alia in podagricis tanquam specifica agnoscuntur.

Et hæc ferè intentio generalis est eorum, qui Podagram seu arthritidem lacteâ hac curâ demulcere confidunt. Quod si quæras, quid ego hæc de re sentiam? candidè, ut semper soleo, tibi respondeo: Lactea hæc cura rationibus suis, quas ego ipse superius in principio Scholii mei diligenter adduxi, non destituitur; neminem tamen exinde sublevatum exactè, qui hoc remedio usi sunt, ego quidem novi: omnes enim vel doloribus recenter ingruentibus denovo ab hac cura desistere coacti fuerunt; vel podagricos dolores intercurrentes, lubentius tolerare, quàm perpetuam & molestissimam solius lactis tolerantiam sustinere maluerunt. Et crediderim ego, si qui exinde emolumentum cepere majus, illos non tam à solo lacte, quàm à simplici victus ratione & vini abstinentia esse adjutos. Profectò, ut verum fatear: Duo propemodum sunt, quæ me ab hac tam stricta lactis cura deterrent, vel saltem quemvis cautissimum reddere debent: Inappetentiæ scilicet periculum, & morbus magnus. Nam quid ages, si post continuatam aliquot mensibus lacteam curam, febris, vel morbus aliquis magnus, cum virium jactura ægrum prehenderit? illico à lactis usu desistendum esse dices. rectè. Quidsi autem ventriculus tanto tempore lactis affectus, omne aliud genus ciborum respuat, aut difficillimè sustineat? atque adeò imbecillis patiens, viribus prius deficiat, quàm ad alia assuefacta Natura iterum refocilletur?